FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO TABLEROS FORMACERO 150A
TABLERO TRIFASICO
REF.: TWRA-XXX
1. CARACTERÍSTICAS CONSTRUCTIVAS:
✓ Encerramiento construido en:  acero Cold Rolled
✓ Componentes estructurales asegurados mediante soldadura.
✓ Construido para contener Breaker DSE.
✓ Tapa asegurada con tornillos de acabado galvánico cincado amarillo (irisado).
✓ Tornillos: Acero.
✓ Marcación indeleble del fabricante, tensión y corriente.
2. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:
✓ Tensión de operación máxima: 220 V~.
✓ Corriente Nominal máx.: 150A.
✓ Apto para acometida (entrada) (75°C); Cu (150A) / Al (120A); Línea (1/0-2 AWG);
     Neutro (2-14 AWG) y Tierra (4-14 AWG)
✓ Apto para totalizador tipo DRX trifásico máximo de 150A.
✓ Encerramiento: IP-20C/ IK-05.
✓ Protección contra la corrosión: Pintura de aplicación electrostática color blanco RAL 9010.
3. CERTIFICACIÓN
✓ RETIE, Resolución 90708 de 2013 del Ministerio de Minas y Energía
No. De certificado: 01626.
4. REFERENCIAS:
Referencia Descripción
TWRA-12BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 12C
TWRA-18BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 18C
TWRA-24BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 24C
TWRA-30BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 30C
TWRA-36BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 36C
TWRA-42BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 42C
TWRAC-18BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 18C ESPACIO
TWRAC-24BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 24C ESPACIO
TWRAC-30BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 30C ESPACIO
TWRAC-36BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 36C ESPACIO
TWRAC-42BO TABLERO TRIFÁSICO 150A 42C ESPACIO
FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO TABLEROS FORMACERO 150A
TABLERO TRIFASICO
REF.: TWRA-XXX
5. DIMENSIONES: